
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone:
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   175/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2021

08/12/2021

Página: 1/1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

06/01/2022
Pregão eletrônico
175/2021 - PE
266/2021

Registrar preços de cestas básicas

Participante: MAX CESTAS.COM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AÇÚCAR CRISTAL - 5KG - Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg 11.250, PCT 17,00 191.250,00

2 AÇÚCAR CRISTAL - 5KG - Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg -
Referência interna do Item: 2

3.750,0 PCT 17,00 63.750,00

3 ARROZ AGULHINHA TIPO 2 PCT 5KG - Arroz agulhinha tipo 2 pacote com
5 kg

22.500, PCT 12,00 270.000,00

4 ARROZ AGULHINHA TIPO 2 PCT 5KG - Arroz agulhinha tipo 2 pacote com
5 kg - Referência interna do Item: 4

7.500,0 PCT 12,00 90.000,00

5 BOLACHA MAISENA 400 GR - Bolacha maisena 400 gr 11.250, PCT 2,67 30.037,50

6 BOLACHA MAISENA 400 GR - Bolacha maisena 400 gr - Referência interna
do Item: 6

3.750,0 PCT 2,67 10.012,50

7 CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE  500G - Cafe em pó 1ª linha - pacote
500g

11.250, PCT 7,50 84.375,00

8 CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE  500G - Cafe em pó 1ª linha - pacote
500g - Referência interna do Item: 8

3.750,0 PCT 7,50 28.125,00

9 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM MÍNIMA 340G - Extrato de tomate,
embalagem mínima 340g

11.250, UN 1,50 16.875,00

10 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM MÍNIMA 340G - Extrato de tomate,
embalagem mínima 340g - Referência interna do Item: 10

3.750,0 UN 1,50 5.625,00

11 FARINHA DE TRIGO 1KG - Farinha de trigo 1kg 11.250, PCT 2,50 28.125,00

12 FARINHA DE TRIGO 1KG - Farinha de trigo 1kg - Referência interna do
Item: 12

3.750,0 PCT 2,50 9.375,00

13 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE 01 KG - Feijão carioquinha tipo 1
- Pacote 01 kg

22.500, PCT 5,40 121.500,00

14 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE 01 KG - Feijão carioquinha tipo 1
- Pacote 01 kg - Referência interna do Item: 14

7.500,0 PCT 5,40 40.500,00

15 FUBÁ EMBALAGEM  DE 500Gr - FUBÁ EMBALAGEM  DE 500Gr 11.250, UN 2,80 31.500,00

16 FUBÁ EMBALAGEM  DE 500Gr - FUBÁ EMBALAGEM  DE 500Gr -
Referência interna do Item: 16

3.750,0 UN 2,80 10.500,00

17 LEITE EM PO INTEGRAL -SEM ADIÇÃO DE NUTRIENTES DO LEITE400G
- Leite em pó integral - sem adição de nutrientes do leite

11.250, UN 9,50 106.875,00



Página: 2/2
- embalagem c/400G

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 LEITE EM PO INTEGRAL -SEM ADIÇÃO DE NUTRIENTES DO LEITE400G
- Leite em pó integral - sem adição de nutrientes do leite - embalagem
c/400G - Referência interna do Item: 18

3.750,0 UN 9,50 35.625,00

19 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE 500 G - Macarrão
espaguete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha
de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma).
Validade mínima do produto 12 meses

11.250, PCT 2,00 22.500,00

20 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE 500 G - Macarrão
espaguete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha
de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma).
Validade mínima do produto 12 meses - Referência interna do Item: 20

3.750,0 PCT 2,00 7.500,00

21 OLEO DE SOJA 900ML - Óleo de soja - 900ml 22.500, L 7,59 170.775,00

22 OLEO DE SOJA 900ML - Óleo de soja - 900ml - Referência interna do Item:
22

7.500,0 L 7,59 56.925,00

23 SAL REFINADO IODADO - PACOTE 01 KG - Sal refinado iodado - pacote
01 Kg

11.250, KG 0,95 10.687,50

24 SAL REFINADO IODADO - PACOTE 01 KG - Sal refinado iodado - pacote
01 Kg - Referência interna do Item: 24

3.750,0 KG 0,95 3.562,50

Total do Participante: 1.446.000,00

Total Geral: 1.446.000,00

06/01/2022Cornélio Procópio,

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Prefeita


